
UCHWAŁA NR XXVIII/185/2022 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 28 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) w związku z art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/169/2021 Rady Gminy Brodnica z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 8/2022 z dnia 28 stycznia 
2022 r., Uchwałą Rady Gminy Brodnica Nr XXVII/179/2022 z dnia 21 lutego 2022 r., Zarządzeniem Wójta 
Gminy Brodnica Nr 13/2022 z dnia 23 lutego 2022 r. i Zarządzeniem Wójta Gminy Brodnica Nr 15/2022 
z dnia 8 marca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust. 1 zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 783.686,87 zł do kwoty 26.323.271,77 zł, zakres 
zmian załącznika nr 1 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

b) w ust. 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 783.686,87 zł do kwoty 22.935.263,27 zł, 

c) w ust. 3 pkt 2 zwiększa się środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ufp o kwotę 397.500,00 zł do kwoty 
1.152.985,20 zł, 

2) w § 2: 

a) w ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.005.836,77 zł do kwoty 31.682.881,36 zł, zakres zmian 
załącznika nr 2 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, 

b) w ust. 1 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.005.836,77 zł do kwoty 22.725.791,77 zł, 

c) w ust. 3 pkt 2 zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ufp o kwotę 397.500,00 zł do kwoty 1.511.482,00 zł, 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 5.359.609,59 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 2.120.336,75 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.497.000,00 zł, 

3) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 1.742.272,84 zł.”; 

4) w § 4 w ust. 1 zwiększa się kwotę planowanych przychodów o kwotę 222.149,90 zł do kwoty 
5.849.859,59 zł, zmiany załącznika nr 3 do uchwały budżetowej zawiera załącznik nr 3 do niniejszej 
uchwały, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 

2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 1



5) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
77.000,00 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w wysokości 
112.729,75 zł.”,; 

6) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„§ 7a. 1. Ustala się dochody z tytułu wpływu z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym w wysokości 14.000,00 zł. 

2. Ustala się wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu w wysokości 21.882,15 zł.”,; 

7) po § 13a dodaje się § 13b w brzmieniu: 

„13b Określa się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z Funduszu Pomocy zgodnie 
z załącznikiem nr 14.”,; 

8) załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

9) załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

10) treść załącznika nr 14 do uchwały budżetowej określa załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 2



Plan dochodów budżetu gminy Brodnica na 2022 rok
Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXVIII/185/2022 z dnia 28 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości  
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

6 928 102,00 14 000,00 6 942 102,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 0,00 14 000,00 14 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 14 000,00 14 000,00

758 Różne rozliczenia 9 171 174,00 -44 684,00 9 126 490,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek  
samorządu terytorialnego

6 066 396,00 -44 684,00 6 021 712,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 066 396,00 -44 684,00 6 021 712,00

801 Oświata i wychowanie 1 766 137,20 397 500,00 2 163 637,20

80195 Pozostała działalność 0,00 397 500,00 397 500,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 397 500,00 397 500,00

852 Pomoc społeczna 158 096,86 2 800,00 160 896,86

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 2 800,00 2 800,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 2 800,00 2 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 396 720,00 396 720,00

85395 Pozostała działalność 0,00 396 720,00 396 720,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 396 720,00 396 720,00

855 Rodzina 3 827 824,00 15 273,00 3 843 097,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 906 253,00 15 273,00 1 921 526,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących  
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

0,00 15 273,00 15 273,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 1



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 000,00 2 077,87 5 077,87

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 000,00 2 077,87 5 077,87

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 077,87 2 077,87

Razem: 25 539 584,90 783 686,87 26 323 271,77

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu gminy Brodnica na 2022 rok

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXVIII/185/2022 z dnia 28 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 2 444 373,00 7 995,00 2 452 368,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 073 947,00 7 995,00 2 081 942,00

4300 Zakup usług pozostałych 241 000,00 7 995,00 248 995,00

801 Oświata i wychowanie 12 002 303,00 483 359,00 12 485 662,00

80101 Szkoły podstawowe 7 567 485,00 83 368,00 7 650 853,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 48 858,00 195,00 49 053,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 762 432,00 2 773,00 765 205,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75 560,00 395,00 75 955,00

4260 Zakup energii 143 269,00 63 883,00 207 152,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 183 946,00 14 898,00 3 198 844,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 264 399,00 1 224,00 265 623,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 235 753,00 0,00 235 753,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 425,00 -1 134,00 56 291,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 800,00 1 134,00 4 934,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 455 910,00 10,00 455 920,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 224,00 10,00 10 234,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

307 442,00 2 481,00 309 923,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 851,00 -195,00 656,00

4260 Zakup energii 4 131,00 2 676,00 6 807,00

80195 Pozostała działalność 227 157,00 397 500,00 624 657,00

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 397 500,00 397 500,00

851 Ochrona zdrowia 107 000,00 57 611,90 164 611,90

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 70 000,00 57 611,90 127 611,90

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 2 000,00 6 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 000,00 1 000,00 2 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 15 000,00 55 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 4 611,90 7 611,90

4220 Zakup środków żywności 0,00 5 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 30 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 1 128 431,89 2 800,00 1 131 231,89

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 1



85230 Pomoc w zakresie dożywiania 71 222,00 2 800,00 74 022,00

3110 Świadczenia społeczne 70 972,00 2 800,00 73 772,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 396 720,00 396 720,00

85395 Pozostała działalność 0,00 396 720,00 396 720,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 396 000,00 396 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 602,00 602,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 108,00 108,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 10,00 10,00

855 Rodzina 3 984 685,00 15 273,00 3 999 958,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 905 583,00 15 273,00 1 920 856,00

3110 Świadczenia społeczne 1 698 971,00 14 828,00 1 713 799,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 494,00 369,00 55 863,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 132 614,00 67,00 132 681,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 482,00 9,00 1 491,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 014 403,59 42 077,87 1 056 481,46

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 681 803,59 42 077,87 723 881,46

4260 Zakup energii 42 000,00 40 000,00 82 000,00

4270 Zakup usług remontowych 93 843,03 2 077,87 95 920,90

Razem: 30 677 044,59 1 005 836,77 31 682 881,36

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr XXVIII/185/2022 

Rady Gminy Brodnica 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

 

                 Plan           Zmiana         Plan  

                   Planu            po zmianach

   

Przychody ogółem:               5.627.709,69  +222.149,90    5.849.859,59

       

1. § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

określonymi w odrębnych ustawach            1.635.878,04    +43.611,91     1.679.489,95 

2. § 906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,  

projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków                                                                440.846,80            -         440.846,80 

3. § 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy             1.504.250,00     -7.250,00       1.497.000,00         

4. § 951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych           4.811,00             -                    4.811,00 

5. § 957 Nadwyżki z lat ubiegłych            2.041.923,85   +185.787,99   2.227.711,84 

 

Rozchody ogółem:                490.250,00             -          490.250,00 

 

1. § 982 Wykup innych papierów wartościowych            200.000,00             -         200.000,00 

2. § 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

i kredytów                             290.250,00             -         290.250,00  

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Wydatki majątkowe gminy Brodnica w 2022 r.
Załącznik nr 4 do Uchwały Rady Gminy Brodnica Nr XXVIII/185/2022 z dnia 28 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 502 551,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 478 551,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 466 005,00

Budowa sieci wodociągowej Brodnica - Piotrowo oraz Modernizacja Stacji  
Uzdatniania wody w Piotrowie - etap II Modernizacja Stacji Uzdatniania  
Wody w Piotrowie - finansowanie środkami z Rządowego Funduszu  
Inwestycji Lokalnych w kwocie 135.878,05 zł, środkami pochodzącymi z  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w  
kwocie 2.583.553,50 zł oraz środkami z Funduszu Przeciwdziałnia COVID
-19  w ramach konkursu "Rosnąca Odporność" w kwocie 250.000,00 zł  

3 400 200,00

Budowa sieci wodociągowej działka nr 40 obręb Chaławy 65 805,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 546,00

Wykup sieci wodociągowej w Żabnie 12 546,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 24 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

24 000,00

Dotacje celowe z budżetu na dofinansowanie budowy przydomowych  
oczyszczalni ścieków  24 000,00

600 Transport i łączność 3 243 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 243 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 243 000,00

Przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Żabno 25 000,00

Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Brodnica finansowanie  
środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w  
kwocie 500.000,00 zł

3 218 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 408 750,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 408 750,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

408 750,00

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy strażnicy w Szołdrach 50 000,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu "ciężkiego" zestawu  
hydraulicznego do ratownictwa drogowego dla Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Brodnicy

22 500,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu "lekkiego" zestawu  
hydraulicznego do ratownictwa drogowego dla Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Żabnie

11 250,00

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu syreny alarmowej dla  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brodnicy 15 000,00

Dotacja celowa na dokończenie budowy strażnicy w Szołdrach  
finansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania  
COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca Odporność"

100 000,00

Dotacja celowa na zakup i doposażenie samochodu dla Ochotniczej  
Straży Pożarnej w Manieczakch finansowanie środkami pochodzącymi z  
Funduszu Przeciwdziałnia COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca  
Odporność"

210 000,00

801 Oświata i wychowanie 842 900,00

80101 Szkoły podstawowe 842 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 528 900,00

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej im. Hymnu  
Narodowego w Brodnicy 528 900,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 280 984,20

Budowa pochylni do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w  
Manieczkach - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

51 859,50

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

Budowa podjazdu dla wózków przy wejściu głównym do Szkoły  
Podstawowej w Brodnicy oraz montaż poręczy po obu stronach podjazdu i  
schodów zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła -  
innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem  potrzeb uczniów oraz otoczenia"

87 689,70

Montaż windy z oprzyrządowaniem w Szkole Podstawowej w  
Manieczakch - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

141 435,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 015,80

Budowa pochylni do sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w  
Manieczkach - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

3 140,50

Budowa podjazdu dla wózków przy wejściu głównym do Szkoły  
Podstawowej w Brodnicy oraz montaż poręczy po obu stronach podjazdu i  
schodów zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła -  
innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem  potrzeb uczniów oraz otoczenia"

5 310,30

Montaż windy z oprzyrządowaniem w Szkole Podstawowej w  
Manieczakch - zadanie realizowane w ramach projektu "Dostępna Szkoła  
- innowacyjne rozwiązania w kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej  
z uwzględnieniem potrzeb uczniów oraz otoczenia"

8 565,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 086,40

Zakup schodołazu dla Szkół Podstawowych zadanie realizowane w  
ramach projektu "Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w  
kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb  
uczniów oraz otoczenia"

15 086,40

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 913,60

Zakup schodołazu dla Szkół Podstawowych zadanie realizowane w  
ramach projektu "Dostępna Szkoła - innowacyjne rozwiązania w  
kreowaniu przyjaznej przestrzeni edukacyjnej z uwzględnieniem potrzeb  
uczniów oraz otoczenia"

913,60

851 Ochrona zdrowia 30 000,00

85195 Pozostała działalność 30 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

30 000,00

Dotacja celowa dla Szpitala Powiatowego w Śremie na zakup aparatury i  
sprzętu medycznego- finansowanie środkami pochodzącymi z Funduszu  
Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca Odporność"

30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 249 790,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 200,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 200,00

Zakup sprzętu do koszenia zieleni na wsi wraz z osprzętem - fundusz  
sołecki Żabno 17 200,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 163 590,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 590,00

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy Brodnica 163 590,00

90095 Pozostała działalność 69 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów  
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych  
do sektora finansów publicznych

69 000,00

Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie kosztów inwestycji w  
zakresie ochrony środowiska  - ogrzewanie proekologiczne

69 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 479 809,59

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 479 809,59

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 479 809,59

Budowa świetlicy w Jaszkowie finansowanie środkami pochodzącymi z  
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach konkursu "Rosnąca  
Odporność"

210 000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Jaszkowie - wykonanie dokumentacji  
projektowej 18 000,00

Budowa wiaty wraz z utwardzeniem terenu przy sali wiejskiej w Grzybnie  
(etap I) fundusz sołecki Grzybno 26 383,53

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Rozbudowa świetlicy w Manieczkach finansowanie środkami  
pochodzącymi z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  w ramach  
konkursu "Rosnaca Odporność"

200 000,00

Wykonanie instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz instalacji elektrycznej do  
planowanej świetlicy wiejskiej w Jaszkowie FS 25 426,06

926 Kultura fizyczna 200 289,00

92601 Obiekty sportowe 200 289,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 289,00

Budowa kortu tenisowego wraz z ogrodzeniem i energooszczędnym  
oświetleniem w ramach rozbudowy Brodnickiej Krainy Aktywności 200 289,00

8 957 089,59Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 3



 

Załącznik nr 5 

do Uchwały Nr XXVIII/185/2022 

Rady Gminy Brodnica 

        z dnia 28 marca 2022 r. 

 
Plan przychodów i wydatków finansowanych ze środków z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w 2022 r. 

 

 

Przychody ogółem       635.878,05 zł 

§ 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających  rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu  

określonymi w odrębnych ustawach     635.878,05 zł  

 

Wydatki ogółem       635.878,05 zł 

1. Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo     135.878,05 zł 

rozdz. 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi   135.878,05 zł 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  135.878,05 zł 

„Budowa sieci wodociągowej Brodnica –Piotrowo oraz 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowie – etap II 

Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowie”  135.878,05 zł  

2. Dz. 600 Transport i łączność     500.000,00 zł 

rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne    500.000,00 zł 

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  500.000,00 zł 

„Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Brodnica”  500.000,00 zł  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 6 

do Uchwały Nr XXVIII/185/2022 

Rady Gminy Brodnica 

        z dnia 28 marca 2022 r. 

 
Plan dochodów i wydatków finansowanych ze środków z Funduszu Pomocy w 2022 r. 

 

 

Dochody ogółem       414.793,00 

Dz. 852 Pomoc społeczna          2.800,00 

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania       2.800,00 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł          2.800,00 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  396.720,00 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność     396.720,00 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł      396.720,00 

Dz. 855 Rodzina         15.273,00 

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego      15.273,00 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł       15.273,00 

 

Wydatki ogółem       414.793,00 

Dz. 852 Pomoc społeczna          2.800,00 

Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywiania       2.800,00 

§ 3110 Świadczenia społeczne         2.800,00 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  396.720,00 

Rozdz. 85395 Pozostała działalność     396.720,00 

§ 3110 Świadczenia społeczne     396.000,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników          602,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne           108,00  

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy          10,00 

Dz. 855 Rodzina         15.273,00 

Rozdz. 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego      15.273,00 

§ 3110 Świadczenia społeczne       14.828,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników          369,00  

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne             67,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy            9,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVIII/185/2022 Rady Gminy Brodnica z dnia 28 marca 2022 r. 

 

1. Na podstawie informacji Ministra Finansów zmniejszono dochody w dz. 758 rozdz. 75801 § 2920 

o kwotę 63.984,00 zł z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej.   

2. Na podstawie informacji Ministra Finansów zwiększono dochody w dz. 758 rozdz. 75801 § 2920 

o kwotę 19.300,00 zł oraz wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 § 4790 o 16.132,00 zł, § 4110 o 2.773,00 

zł i § 4120 o 395,00 zł. Powyższa kwota została przyznana gminie z tytułu wsparcia szkół 

w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej. 

3. Zwiększono planowane dochody w dz. 801 rozdz. 80195 § 2057 o kwotę 397.500,00 zł zgodnie 

z umową o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 

zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 

na zagrożenia dotyczące realizacji projektu grantowego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich 

w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. W związku z powyższym zwiększono wydatki w dz. 801 

rozdz. 80195 § 4247 o kwotę 397.500,00 zł na zakup 159 laptopów. 

4. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 852 rozdz. 85230 o kwotę 2.800,00 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (dożywianie). 

5. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 853 rozdz. 85395 o kwotę 396.720,00 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (jednorazowe 

świadczenie pieniężne w wysokości 300,00 zł na osobę łącznie 36.720,00 zł i świadczenie 

pieniężne przysługujące z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

łącznie 360.000,00 zł). 

6. Zwiększono dochody i wydatki w dz. 855 rozdz. 85502 o kwotę 15.273,00 zł z tytułu środków 

pochodzących z Funduszu Pomocy zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (świadczenie 

rodzinne). 

7. Zwiększono planowane dochody w dz. 758 rozdz. 75619 § 0270 o kwotę 14.000,00 zł z tytułu 

części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki 

w dz. 851 rozdz. 85154 o kwotę 14.000,00 zł na działania mające na celu realizację lokalnej 

międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

8. Zwiększono planowane przychody (§ 905) o 43.611,90 zł oraz wydatki o 43.611,90 zł w dz. 851 

rozdz. 85154 o 43.611,90 zł z tytułu rozliczenia niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów z tytułu wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych i dochodów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 1



alkoholowych w obrocie  hurtowym i wydatków związanych z realizacją gminnego programu 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii za 2021 r. 

9. Zwiększono dochody w dz. 921 rozdz. 92109 § 0950 o kwotę 2.077,87 zł z tytułu otrzymanego 

odszkodowania za szkodę wyrządzoną na budynku świetlicy w Brodnicy. 

10. Zwiększono wydatki w dz. 750 rozdz. 75023 § 4300 o kwotę 7.995,00 zł z przeznaczeniem na 

wdrożenie Systemu Informacji Przestrzennej. 

11. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Manieczkach dokonano przeniesienia 

wydatków w dz. 801, zmniejszono wydatki w rozdz. 80101 § 4800 o 10,00 zł i rozdz. 80150 § 4040 

o 195,00 zł a zwiększono w rozdz. 80101 § 4040 o 195,00 zł i rozdz. 80148 § 4040 o 10,00 zł. 

12. Na wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej w Iłówcu dokonano przeniesienia wydatków w dz. 

801, zmniejszono wydatki w rozdz. 80101 § 4790 o 1.234,00 zł a zwiększono w § 4800 o 1.234,00 

zł i zmniejszono wydatki w rozdz. 80106 § 4010 o 1.134,00 zł a zwiększono w § 4040 o 1.134,00 

zł. 

13. Zwiększono wydatki w dz. 921 rozdz. 92109 § 4260 o kwotę 40.000,00 zł w związku z wyższymi 

wydatkami związanymi z ogrzewaniem świetlicy w Manieczkach. 

14. Zwiększono wydatki w dz. 921 rozdz. 92109 § 4270 o kwotę 2.077,87 zł na naprawę dachu na 

budynku świetlicy w Brodnicy. 

15. Zwiększono wydatki w dz. 801 rozdz. 80101 § 4260 o kwotę 63.883,00 zł i w rozdz. 80150 § 4260 

o kwotę 2.676,00 zł w związku z wyższymi wydatkami związanymi z ogrzewaniem budynku 

szkoły w Manieczkach.  

16. Dokonano zmiany w planie wydatków majątkowych w zakresie źródeł finansowania zadań:  

a) Budowa sieci wodociągowej Brodnica-Piotrowo oraz Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody 

w Piotrowie- etap II Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Piotrowie – finansowanie 

środkami pochodzącymi z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych było 120.582,29 zł 

a jest 135.878,05 zł, 

b) Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Brodnica – finansowanie środkami 

pochodzącymi 

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych było 515.295,75 zł a jest 500.000,00 zł. 

17. Załączniki nr  5 do niniejszej uchwały przedstawia aktualny ich plan przychodów i wydatków 

finansowanych ze środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

W wyniku powyższych zmian deficyt budżetu zwiększył się o kwotę 222.149,90 zł do kwoty 

5.359.609,59 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3297B9B1-E952-49EA-8AE9-095FD1DCD2B7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Punkt 3


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 7 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 7a
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 7a Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

